ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0706/PREF/2024

Araguari, 29 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 817/2024 - OFÍCIO: 852/2024
ASSUNTO: "Solicita reiterando o requerimento 1830/2023, que por intermédio do
Hospital Universitário Sagrada Família - H USF, que seja realizado convênio para
retomar a realização de cirurgias cardíacas no município de Araguari, tendo em vista
que essa contratação existia em nossa cidade 'onde os atuais pacientes da fila de
espera para essa cirurgia estão sendo encaminhados ao Hospital de Clínicas da
Universidade Federal de Uberlândia - HC/UFU."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

dnado R914sja 49kFAmm4~0-pa-msd9E9,9)2.59,3»~§ 4-7 Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

}igo 390-7fãa9-U-Pe.929.d6a30 Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0706/PREF/2024

Araguari, 29 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 817/2024 - OFÍCIO: 852/2024
ASSUNTO: "Solicita reiterando o requerimento 1830/2023, que por intermédio do
Hospital Universitário Sagrada Família - HUSF, que seja realizado convênio para
retomar a realização de cirurgias cardíacas no município de Araguari, tendo em vista
que essa contratação existia em nossa cidade 'onde os atuais pacientes da fila de
espera para essa cirurgia estão sendo encaminhados ao Hospital de Clínicas da
Universidade Federal de Uberlândia - HC/UFU."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;alado chgttalmenta por RENA TO CARVALHO FERNANDES, Data 03/05/24 08 47

3d9fb064-7781-49af-bcda-de325d6838cf

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0766/SMS/2024

Araguari, 26 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 05/03/2024 REQUERIMENTO(S): 817/2024 OFÍCIO: 852/2024
ASSUNTO(S): Solicita a realização de convênio para a realização de cirurgias cardíacas

no município

Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES

Diante do solicitado, informo que já foram iniciados os procedimentos de cateterismo e
angioplastia e que em breve iniciaremos tais procedimentos de mais alta complexidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GR1EP
Secretária Municipal de Saúde

rilUMU'AL DE icK\GUARI
RP.ESPONDÉNCIA RE. EBIDA

1 /  0 4  . ã

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 01/04/24 17:34

digo: b2f76b85-e3b4-43d5-b215-8925ec898314

' SECRETARIA PE

F,ARA:

errelra

, .
t .r? Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS'

****

Oficio n. 852/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 05 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
817/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, reiterando requerimento 1.830/2023, por intermédio do Hospital Universitário
Sagrada Família - HUSF, que seja realizado convênio para retomar a realização de
cirurgias cardíacas no município de Araguari, tendo em vista que essa contratação
existia em nossa cidade, onde os atuais pacientes da fila de espera, para essa
cirurgia, estão sendo encaminhados ao Hospital de Clínicas da Universidade Federal
de Uberlândia — HC/UFU.

Ressaltando a importância da realização dessa cirurgia em nosso
município para os pacientes araguarinos, o referido convênio implicará a redução do
tempo de espera pelas cirurgias, bem como no auxílio aos pacientes para que não
seja necessário deslocarem para outro município.

Na oportunidade, renovamos os protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO
te

RREIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

FRWE' ITURA "NiiITCVArDE ARAGUARI
CORRÇSPONDÊNCIA RE -1:4DA „
Em /
Horári9:

Secretaria d . Governo